
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 -312,916,622,000 0 -312,916,622,000Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

703,805,843,902 0 0 0 703,805,843,902Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

224,224,716,350 0 0 0 224,224,716,350Aportaciones

21,365,855,456 0 0 0 21,365,855,456Donaciones de Capital

458,215,272,096 0 0 0 458,215,272,096Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -602,869,506,042 -254,591,360,809 0 -857,460,866,851Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -254,591,360,809 0 -254,591,360,809Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -653,336,492,436 0 0 -653,336,492,436Resultados de Ejercicios Anteriores

0 30,917,632,447 0 0 30,917,632,447Revalúos

0 19,549,353,947 0 0 19,549,353,947Reservas

703,805,843,902 -602,869,506,042 -254,591,360,809 0 -153,655,022,949Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

71,304,873,350 0 0 0 71,304,873,350Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

109,120,377,588 0 0 0 109,120,377,588Aportaciones

-21,365,855,456 0 0 0 -21,365,855,456Donaciones de Capital

-16,449,648,782 0 0 0 -16,449,648,782Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -254,574,420,050 -806,479,410,965 0 -1,061,053,831,015Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -806,479,410,965 0 -806,479,410,965Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 100,872,548,436 0 0 100,872,548,436Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -30,917,632,447 0 0 -30,917,632,447Revalúos

0 -324,529,336,039 0 0 -324,529,336,039Reservas

775,110,717,252 -857,443,926,092 -1,119,396,032,965 0 -1,201,729,241,805Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015
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